
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CHI LĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Chi Lăng, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn cán bộ, công chức làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ  

kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn huyện Chi Lăng 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính;   

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 167/2012/TT-BTC ngày 10/10/2012 của Bộ Tài chính 

Quy định việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện các hoạt động 

kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 31/8/2013 của UBND 

tỉnh về việc quy định mức chi đối với các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 478/QĐ-UBND ngày 21/3/2020 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của hệ thống công chức 

đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn cán bộ, công chức đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát 

thủ tục hành chính trên địa bàn huyện Chi Lăng gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Hùng Mạnh, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

2. Ông Hoàng Văn Tiếp, Công chức Văn phòng HĐND và UBND huyện. 



2 

 

Điều 2. Nhiệm vụ quyền hạn của cán bộ, công chức đầu mối kiểm soát 

thủ tục hành chính được thực hiện theo Quy chế ban hành kèm theo Quyết định 

số 478/QĐ-UBND ngày 21/3/2020 của UBND tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 3. Cán bộ, công chức đầu mối kiểm soát thủ tục hành chính được 

hưởng chế độ hỗ trợ theo quy định tại Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 

31/8/2013 của UBND tỉnh Lạng Sơn. Trong trường hợp Quyết định số 

20/2013/QĐ-UBND được sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ thì áp dụng 

theo quy định của văn bản quy phạm pháp luật hiện hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

3383/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 của UBND huyện Chi Lăng về phê duyệt cán bộ, 

công chức làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính tại UBND 

huyện Chi Lăng./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (TH); 

- Văn phòng UBND tỉnh (B/C); 

- TT HU, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử; 

- Lưu: VT, VP (HVT). 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Vi Nông Trường 

 

 
 

 

 


		2024-04-09T11:22:27+0700


		2024-04-09T11:22:27+0700


		2024-04-09T11:22:27+0700




